
 
 

 

 

 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 
 

CASERTA 
 
 

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 

N° 5   DEL REPERTORIO 
 
 
OGGETTO: AVVISO DI ACCERTAMENTO N. D000004/2018 AGENZIA ENTRATE – UFFICIO TERRITORIALE AVERSA 

(CE). NOMINA DIFENSORE DELL’ENTE. 

 
  L’anno duemiladiciannove il giorno venticinque del mese di febbraio , presso la sede camerale 

 

 
IL PRESIDENTE 

 

Tommaso De Simone, con l’assistenza del Segretario Generale, dr. Luca Perozzi: 
 

 visto l’atto di Avviso di accertamento n. D000004/2018 emesso dall’Agenzia delle Entrate – 

Direzione Provinciale di Caserta – Ufficio Territoriale di Caserta col quale è stata contestata alla 

Camera di commercio di Caserta, per l’anno 2015, l’omessa presentazione della dichiarazione 

prevista dall’art. 15, comma 5, del DPR 642/1972 ed applicate le sanzioni, pari ad €.1.373.394,50, 

previste dall’art 25, comma 3, del citato DPR; 

 considerato che l’adempimento contestato dall’Agenzia delle Entrate risulta, in realtà, essere stato 

effettuato dal Servizio Contabilità dell’Ente, ma non risulta essere pervenuto sulla piattaforma 

informatica di competenza a causa di uno scarto effettuato successivamente con la motivazione “il 

file non risulta controllato con l’ultima versione pubblicata; 

 considerato che avverso l’atto in discorso è possibile proporre ricorso entro sessanta giorni dalla 

notifica dell’Avviso di accertamento; 

 considerato che allo stato non è stata ancora nominata la Giunta camerale a seguito della 

ricomposizione del Consiglio, che, insediatosi il giorno 11 febbraio scorso, ha eletto lo scrivente 

Presidente dell’Ente; 

 considerato, inoltre, che l’elenco degli avvocati per gli affidamenti di incarichi di assistenza legale – 

approvato con determinazione segretariale n., 104 del 01.03.2016 – non prevede gli esperti in 

materia tributaria; 

 letta la nota camerale con la quale è stato richiesto all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili della Provincia di Caserta l’individuazione di un esperto in materia tributaria, 

iscritto nell’Albo dei Dottori Commercialisti di Caserta, che possa assistere l’Ente camerale nella 

propria difesa; 

 letta la nota– prot. n. 608 del 22.02.2019 – con la quale il Presidente del citato Albo ha individuato, 

quale professionista per il ricorso in oggetto, il dott. Pietro Raucci: 

 considerata l’urgenza dell’adozione del presente provvedimento per quanto prima evidenziato;  

 vista l’istruttoria del Responsabile del Servizio e acquisito il parere favorevole del responsabile del 

procedimento, dott. Giuseppe Rauso, in ordine alla legittimità e regolarità procedimentale; 

 

D E T E R M I N A 

 



 
 

 

 

 

 di conferire mandato al dott. Pietro Raucci, di assistere nella difesa l’Ente camerale a seguito 

dell’Avviso di accertamento n. D000004/2018 emesso dall’Agenzia delle Entrate – Direzione 

Provinciale di Caserta – Ufficio Territoriale di Caserta col quale è stata contestata alla Camera di 

commercio di Caserta, per l’anno 2015, l’omessa presentazione della dichiarazione prevista dall’art. 

15, comma 5, del DPR 642/1972 ed applicate le sanzioni, pari ad €.1.373.394,50, previste dall’art 

25, comma 3, del citato DPR 

 di demandare al Dirigente dell’Area 1 – Gestione Risorse, Tributi e Sistemi la stipula di apposita 

convenzione di incarico per prestazione d’opera intellettuale con il professionista individuato; 

 di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica della Giunta camerale in occasione della prima 

seduta utile. 
 

 

  

                                                                                                                        IL PRESIDENTE    

 Tommaso De Simone 

                                          FIRMA DIGITALE 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 
 


		2019-02-25T15:28:38+0100
	Tommaso De Simone




